CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5413/2021

Indica a realização de estudos e análises para
aquisição - disponibilização (por meio de
convênios, acordos de vontades,etc.) de um
veículo munido de motorista para que
atenda aos deslocamentos exigidos pelo
desempenhar do trabalho realizado pela
Preclara Delegacia de Polícia de Defesa da
Mulher.

Respeitosamente indico ao Exmo. Sr. Edinho Silva, Prefeito do Município de
Araraquara – SP, o vereador que a esta subscreve, fazendo uso da prerrogativa parlamentar
conferida pelo artigo 211, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a necessidade de entrar
em entendimento com os setores competentes, no sentido que sejam elaborados análises e
estudos, visando o apoio para a Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher, pois foi averiguada
a necessidade para o salvaguardar da excelência do serviço prestado e, diante de tudo que
vivenciamos enquanto sociedade, a necessidade de: um veículo munido de motorista para
que atenda aos deslocamentos exigidos pelo desempenhar do trabalho realizado pela
Delegacia da Mulher Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher.

À guisa de considerações, frente aos milhares de atendimentos realizados pela
Insigne DDM Araraquara, não são raras as vezes em que são necessários deslocamentos para,
por exemplo: Hospitais, IML, UBS, Casa da Mulher, enfim, são inúmeras as intercorrências em
que são necessários o veículo e o motorista para o desenvolver pleno das atividades da DDM.
Assim, sempre muito respeitosamente, propõe-se a realização de estudos e análises para
aquisição - disponibilização (por meio de convênios, acordos de vontades, inclusive com o
Estado, etc.) de um veículo munido de um motorista para que atenda aos deslocamentos
exigidos pelo desempenhar do trabalho realizado pela Preclara Delegacia de Polícia de Defesa
da Mulher.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de dezembro de 2021.

JOÃO CLEMENTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3B3X0W7G2Z9K8P3
		2021-12-09T15:18:15-0300